FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2020

Processo Administrativo nº. 010/2020.
Modalidade: dispensa de licitação nº. 007/2020.
O presidente da comissão de licitação da Câmara Municipal  de
Várzea/RN, após a emissão de termo de declaração de dispensa e
ratificação do mesmo emitida pelo Gestor da Câmara Municipal de
Várzea/RN, senhor Rógeres Henrique Ferreira de Queiroz Teixeira,
nos termos da lei nº 8.666/1993, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação, a seguir:
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  ar
condicionador  tipo  Split  piso  teto  com  capacidade  mínima  de
36.000  Btus,  visando  atender  as  necessidades  do  Auditório  da
Câmara Municipal de Várzea/RN.
CONTRATANTE: CAMÂRA MUNICIPAL DE VÁRZEA/RN/CNPJ N°.
40.800.625/0001-52.
CONTRATADA:  CAMPOS  EQUIPAMENTOS  E  REFRIGERACAO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.238.974/0001-10.
JUSTIFICATIVA:  A  Câmara  Municipal  de  Várzea  com sede  no
Estado do Rio Grande do Norte tem como finalidade à aquisição de
04 (Quatro), aparelhos de ar-condicionado do tipo split piso teto de
capacidade mínima de 36:000 BTUS; características eficiência e
economia  energética  sistema  convencional  gás  refrigerante  de:
R410,  destinado  para  atender  as  necessidades  da  estrutura  do
Auditório da Câmara Municipal de Várzea/RN, tendo em vista as
altas  temperaturas  em  nossa  região  estes  equipamentos  serão
imprescindíveis  ao desenvolvimento das atividades uma vez que
proporcionam o bem-estar, saúde e conforto térmico para todos os
usuários que por ventura venha a se reunir no prédio.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  44.90.52  (EQUIPAMENTOS  E
MATERIAIS PERMANETES) – Orçamento Geral do Município de
Várzea/RN – (Câmara Municipal).
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 21.080,00 (Vinte e um mil e oitenta
reais).
BASE LEGAL: Art. 24º, Inciso II, Lei 8.666/1993, alterada pela MP
nº. 961/2020.
Várzea/RN, 18 de setembro de 2020.
ERNANDES COSTA DE QUEIROZ
Presidente da CPL

Publicado por: Rógeres Henrique Ferreira de Queiroz Teixeira
Código Identificador: 48185786

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 21/09/2020.
EDIÇÃO 0975. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br